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	Roli i Presidentit dhe Kryeministrit ne bisedimet dhe arritjen e marreveshjeve nderkombtare jane te percaktuara me ligjet dhe Kushtetuten e Kosoves. Une nuk jam jurist e Vjosa eshte juriste. Kjo ka pergjegjesi politike qe deklaratat te jane te qendrueshme edhepse jemi ne fushate. Nuk e shoh si problem rolin e Presidentit te Kosoves poe e shoh si shume problem dhe shume te rrezikshem rolin e Hashim Thaqit ne ushtrimin e funksionit politik te Presidentit. Ky ka dal shpluar ne shtyerjen perpara te interesave te Serbise ne Kosove ne dem te Kosoves. Ky eshte dashte qe te shkarkohej ne gusht te vitit te kaluar dhe tani te mos e kemi objekt diskutimi. Rruga per te hequr kete problem eshte shkarkimi urgjent i Hashim Thaqit. Mosshkarkimi i Hashimit nuk eshte rastesi por eshte demonstrim i fuqise qe Serbia ka ne kontrollin e partive tona politike.



